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Til Klima-, Energi- og Bygningsudvalget

Energisparerådet har i henhold til kommissoriet mulighed for på eget initiativ at kom-
me med forslag til ministeren om initiativer, der kan bidrage til en styrkelse af energi-
spareindsatsen. Således har jeg modtaget anbefalinger fra Energisparerådet vedrø-
rende udarbejdelsen af et nyt kommissorium for rådet. 

I henhold til det nuværende kommissorium skal Energisparerådet forelægges Go’ 
Energis årlige handlingsplan til kommentering forud for klima-, energi- og bygnings-
ministerens godkendelse. I lyset af, at Go’ Energi nedlægges pr 1. juli 2012, bortfal-
der denne funktion, hvilket har rejst spørgsmålet om et nyt kommissorium for Ener-
gisparerådet. Det er min forventning, at et sådant foreligger i slutningen af foråret 
2013. Jeg vedlægger rådets anbefalinger.

Nyt kommissorium for Energisparerådet vil ligeledes blive sendt til Klima-, Energi- og 
Bygningsudvalgets orientering, når et sådan foreligger.

Jeg har også modtaget anbefaling fra Energisparerådet om energiselskabernes spa-
reindsats i små og mellemstore virksomheder (SMV’er). 

Til Jeres orientering kan jeg oplyse om, at anbefalingerne fra rådet vedrørende aftale 
med energiselskaberne om spareindsatsen og besparelser i erhvervslivet er håndte-
ret således, at for så vidt angår aftalen med energiselskaberne anbefalede Ener-
gisparerådet øget gennemsigtighed, udbredelse af kendskabet til aftalen, øget kvali-
tet i dokumentationen, styrkelse af inddragelse af eksterne aktører, koordinering med 
øvrige tiltag samt fokus på omfordelingseffekten i varetagelsen af energiselskabernes 
energispareindsats. Alle disse elementer er, som I ved, styrket i den nye aftale.

Med hensyn til besparelser i erhvervslivet har Energisparerådet anbefalet, at der 
gennemføres en kortlægning af energiforbruget og besparelsesmulighederne i er-
hvervssektoren med fokus på små og mellemstore virksomheder. Den viden, der op-
nås gennem en sådan kortlægning er en forudsætning for flere af de øvrige anbefa-
linger. Rådets anbefalinger vil indgå i Energistyrelsens samlede analysearbejde, her-
under særligt i forhold til små og mellemstore virksomheder.

Energisparerådet har desuden anbefalet, at der i forbindelse med tilskudsordningen 
for omstilling til VE i proces stilles krav om indførelse af energiledelse. I lovforslaget 
om udmøntning af tilskudsordningen er der ikke stillet krav om indførelse af energile-
delse, men om forudgående energisyn gennemført af en registreret energisynskon-
sulent.
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